



SLOVENSKÉ NÁRODNÉ MÚZEUM

Kancelária generálneho riaditeľa
Vajanského nábr. 2, P.O.BOX 13, 810 06 Bratislava 16
tel.: +421/2/204 69 114, e-mail: sekretariat@snm.sk, www.snm.sk

Všetkým záujemcom a uchádzačom

Váš list č. / zo dňa
JOSEPHINE:
09.03.2023

Naše číslo
SNM-~~57~~2023-100/~~2003~~
SNM-GR~~2~~/~~2023-100~~
~~5535~~

Vybavuje / linka
Katarína Čereová
+421 2 204 69 193
katarina.cereova@snm.sk

Bratislava
10.03.2023

Vec: Vysvetlenie č. 2

Verejný obstarávateľ:	Slovenské národné múzeum generálne riaditeľstvo, Vajanského nábrežie 2, 810 06 Bratislava 16
Predmet zákazky:	Obnova areálu a kaštieľa Dolná Krupá
Číslo spisu:	SNM-HuM-ZNH-2023/12
Postup verejného obstarávania:	podľa § 66, ods. 7 písm. b) zákona č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov (ďalej len „zákon“)
Vyhlásenie postupu verejného obstarávania:	Zverejnené na ÚVO dňa 07. 03. 2023 č. 49/2023 značka 10245 –NSP a v Ú.v. EÚ/S46 dňa 06.03.2023 číslo 2023/S 046-135553

Dňa 09.03.2023 boli verejnému obstarávateľovi doručené Žiadosti o vysvetlenie a doplnenie súťažných podkladov. Verejný obstarávateľ na otázky bezodkladne odpovedá všetkým záujemcom a uchádzačom, ktorí si k dnešnému dňu stiahli súťažné podklady prostredníctvom komunikačného rozhrania systému Josephine.



SLOVENSKÉ NÁRODNÉ MÚZEUM

Otázka č. 1:

„Verejný obstarávateľ podlimitnú zákazku na pôvodný predmet zákazky zrušil vo vestníku č. 200/2018 - 09.10.2018 kde uviedol, že "Súčasne Vám podľa § 57 ods. 3 zákona oznamujeme, že pri zadávaní zákazky na pôvodný predmet zákazky následne použijeme postup § 113 až 115 zákona". Vzhľadom na predpokladanú hodnotu predmetu zákazky, môže verejný obstarávateľ vysvetliť z akého dôvodu vyhlásil verejný obstarávateľ zákazku nadlimitným postupom?“

Odpoveď č. 1:

Verejný obstarávateľ vyhlásil opätovne zákazku 29.06.2020 vo Vestníku č. 136/2020, kde bola s úspešným uchádzačom podpísaná zmluva o dielo od ktorej verejný obstarávateľ odstúpil v roku 2022.

Verejný obstarávateľ neporuší zákon o verejnom obstarávaní ak použije vyššiu formu postupu zadávania uvedenej zákazky.

Otázka č. 2:

„Zároveň žiadame verejného obstarávateľa o upresnenie, či v súlade s metodickým usmernením ÚVO môže uchádzač predbežne nahradiť doklady na preukázanie splnenia podmienok účasti čestným vyhlásením, a to z dôvodu : zadávania zákazky nadlimitným postupom verejnej súťaže podľa zákona č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov v platnom znení, ktorá však finančným limitom/predpokladanou hodnotou predmetu zákazky spadá pod podlimitnú zákazku?“

Odpoveď č. 2:

Uchádzač môže čestné prehlásenie podľa §114 ZVO nahradiť Jednotným európskym dokumentom (JED).

Otázka č. 3:


„V projektovej dokumentácii je časť EPS, výkaz výmer pre EPS nie. Je EPS predmetom dodávky? Ak áno, žiadame predložiť výkaz výmer. V projektovej dokumentácii je časť plyn, je plyn predmetom dodávky? Ak áno žiadame predložiť výkaz výmer. Vo výkaze výmer je časť MaR, nenašli sme projektovú dokumentáciu. Žiadame doplniť PD.“

Odpoveď č. 3:

Výkaz výmer pre časť EPS sa nachádza v Prílohe č. 10b v podobjekte "20230109 Kaštieľ-ELI-slaboprúd". Časť Plynoinštalácia nie je predmetom zákazky. MaR je zrealizovaná podľa pôvodnej projektovej dokumentácie a preto sa podľa výkazu výmer jedná o práce súvisiace s inžinierskou činnosťou spojenou s kompletáciou a revíziou MaR z dôvodu zosúladenia systém MaR s ústreným kúrením.

SLOVENSKÉ NÁRODNÉ MUZEUM
VAJANSKÉHO NÁBR. 2, P.O. BOX 13
810 06 BRATISLAVA 16

S pozdravom


Mgr. Branislav Hanis
generálny riaditeľ SNM